
DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 110 del 29-07-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR  

Provincia di Verona 
 

Area Lavori Pubblici – Determinazione Lavori Pubblici/Manutenzione 
 

 
Numero 110 Del 29-07-13 - Reg. Generale 360 

 
Oggetto:  
 PRESA D'ATTO DI STORNO DEI CONSUMI DI GAS METANO P ER IL PERIODO 
OTTOBRE/DICEMBRE 2012 ALLA DITTA COFELY ITALIA S.P. A. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 

• con deliberazione di Giunta Comunale n.98 dell’23/08/2012 ad oggetto “Adesione alla 
Convenzione Consip spa denominata “Servizio integrato Energia 2” per anni 5” con la 
quale il servizio integrato energia 2 -servizio gestione calore presso gli immobili è stato 
affidato all'A.T.I. "COFELY ITALIA SPA (Mandante), ASTRIM SPA (Mandante), MIECI SRL 
(Mandante), tipologia contratto standard – 5 anni, con decorrenza dalla data di presa in 
consegna degli impianti – per un importo annuo di Euro 118.204,98 + I.v.a.21% e quindi 
complessivi Euro 143.028,03 I.v.a. compresa; 

• la durata del contratto è fissata in anni 5 a partire indicativamente dal 01/10/2012; 
• il contratto prevede la fornitura di gas metano in capo alla ditta Cofely Italia S.p.a. 
 

Dato atto che: 
• con determinazione del Settore Gestione del Territorio Reg. Gen. Nr 365 del 13.09.2012 si 

è provveduto ad impegnare la spesa da sostenere per l’anno 2012, pari ad € 35.757,00 iva 
compresa al capitolo 640 imp. 360/2012, ad impegnare la spesa da sostenere per l’anno 
2013, pari ad € 143.028,03 iva compresa al capitolo 640 imp. plur. 839/2012, e ad 
impegnare la spesa da sostenere per l’anno 2014, pari ad € 143.028,03 iva compresa al 
capitolo 640 imp. plur.  840/2012; 

• con determinazione del Settore Gestione del Territorio Reg. Gen. Nr. 606 del 13.12.2012 si 
è provveduto ad impegnare in via prudenziale una somma pari a € 43.074,11 per poter far 
fronte alle eventuali spese da sostenere nei confronti della ditta fornitrice del gas metano, 
Vivigas Spa (causa mancata volturazione delle utenze da parte della ditta Cofely Italia 
S.p.a.), nonché  alle maggiori spese del servizio di gestione calore, in virtù della revisione 
del canone; 

 

Considerato che i consumi di gas metano effettuati nel periodo OTTOBRE/DICEMBRE 2012 sono 
stati fatturati dalla ditta Vivigas S.p.a. e liquidati/pagati dal Comune di Negrar con relativi atti, in 
quanto la Ditta Cofely Italia S.p.a. non ha provveduto all’immediata volturazione dei contatori; 

Visto l’ammontare dei consumi fatturati, nel periodo in parola, al Comune di Negrar dalla ditta 
Vivigas Spa pari ad € 37.474,02 come di seguito specificati: 

 

COPIA 



DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 110 del 29-07-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

OTTOBRE 2012 NOVEMBRE 2012 DICEMBRE 2012 

€ 4.520,00 € 14.432,00 € 18.522,02 

 

Considerato che: 

• il contratto con la ditta Cofely Italia Spa partiva indicativamente a far data dal 01.10.2012; 

• la quota di spesa determinata per l’anno 2012, a favore di Cofely Italia Spa ammonta ad € 
35.757,00 Iva compresa, salvo aggiornamenti; 

• quantificati sulla base dell’allegato prospetto i consumi fatturati dalla ditta Vivigas Spa per 
periodo OTTOBRE/DICEMBRE 2012 di competenza Cofely Italia S.p.a. in € 37.271,33, 
somma che dovrà essere stornata dai corrispettivi della ditta Cofely Italia Spa dell’anno 
2012; 

 

Visto l’art. 23 del D.Lgs. 33/2012 che prevede di adempiere agli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni dei dati nella sezione 
trasparenza valutazione e merito, con link ben visibile nella home page del sito; 

 
Visti: 

- l’art.184 del D.l.vo n.267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.); 
- l’articolo 26 e 37 del D.Lgs. 33/2013 che prevede di adempiere agli obblighi di 

pubblicazione dei dati nella sezione trasparenza valutazione e merito, con link ben visibile 
nella home page del sito; 

-  
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni consiliari n.50/2000, 64/2000, 71/2000e 
81/2000; 
 

Tutto ciò premesso: 

D E T E R M I N A  

 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di dare atto che il Comune di Negrar ha provveduto alla liquidazione/pagamento dei 
consumi di gas metano del periodo OTTOBRE/DICEMBRE 2012 alla ditta Vivigas Spa per 
un ammontare complessivo pari ad € 37.474,02 iva compresa; 

3. di dare atto che il consumo di competenza della ditta Cofely Italia S.p.a. per il periodo 
OTTOBRE/DICEMBRE 2012 di € 37.271,33 iva compresa, somma che dovrà essere 
stornata dai corrispettivi spettanti alla ditta Cofely Italia Spa dell’anno 2012; 

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di accesso 
agli ai documenti amministrativi che il responsabile del procedimento è l’arch. Martina 
Ceschi del Servizio Manutenzioni/Opere Pubbliche; 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta Cofely Italia S.p.a. affinché 
prenda atto della somma che verrà stornata dai corrispettivi ad essa dovuti; 

6. di non disporre la pubblicazione del presente atto al fine della generale conoscenza ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 in quanto esula dall’ambito di applicazione dello 
stesso. 

 
 

 
 



DETERMINAZIONE LL.PP. - MANUTENZIONE n. 110 del 29-07-2013  -  pag.   -  COMUNE DI NEGRAR 
 

Si trasmette per conoscenza: 
- alla ditta Cofely Italia S.p.a. 

 
 

fg/ 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

CESCHI MARTINA 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to ARCH. LO PRESTI ANNALISA 
 

******************************** 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto RIGHETTI CRISTINA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
     F.to  (RIGHETTI CRISTINA) 12-09-2013 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio il giorno 17-09-2013 e vi 
rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 
 _____________________________ 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li 17/09/2013 
 
 L’INCARICATO  
 


